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Ön Söz

Ortak çıkarlar çevresinde bir araya gelerek toplumu oluşturan 
insan, tarihin ilk dönemlerinden günümüze kadar yaşamın her 
anında karşılaştığı olağan ve olağanüstü durumları adlandırmış, 
anlamlandırmış, kendini koruma ve mutluluğa erişme gayesiyle 
mücadele etmiştir. Yer ve zaman fark etmeksizin süregelen bu 
mücadele; kalıplaşarak, gelenekleşerek, değişip gelişerek her dö-
nemde yeni nesillere aktarılmış ve toplumun önemli kaynaştırıcı 
unsurlarından olmuştur.

İnsanın devamlı surette sosyalleşmesi, farklı toplumlarla 
etkileşimde bulunmasını sağlamış ve hayatı yorumlayışında, buna 
dair gerçekleştirdiği uygulamalarda değişimleri beraberinde ge-
tirmiştir. Bu sosyalleşmenin kalabalık insan topluluklarını etkisi 
altına almasında ise göç, önemli bir faktör olmuş ve hayatın 
akışında zaruri değişikliklere yol açarak karşılıklı etkileşimin 
kitlesel boyutlara ulaşması sonucunu doğurmuştur. İnsanlar, 
bulundukları konumdan bir diğerine hareket ederek hem kendi-
lerinde hem de çevrelerinde değişime sebep olmuşlardır.

Tarih boyunca oluşan kültürlenmelerde göç hadisesi, hemen 
hemen Türkleri doğrudan veya dolaylı olarak etkilemiştir. Bu 
topluluklar içerisinde Afganistan sınırları dâhilinde yaşamakta 
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olan ve Rus siyasi baskısından ötürü göçe maruz kalan Türkmen-
ler de yer almaktadır. 1982 yılı itibarıyla Anadolu topraklarına 
yerleşen Türkmenler, bünyelerinde barındırdıkları kültür unsur-
larını ayrıldıkları coğrafyadan birikimli bir şekilde getirmişlerdir. 
Söz konusu kültürel unsurlar, geçiş dönemleri adı altında sınıf-
landırılmaktadır.

Hayatın; maddi ve manevi olmak üzere hassasiyeti en yoğun 
olan, kritik anlarını ifade eden geçiş dönemleri doğum, askerlik, 
evlenme ve ölüm gibi çeşitli başlıklar altında değerlendirilmek-
tedir. Bu dönemlerde kişi gerek maddi gerekse manevi olarak 
kendini yalnız ve tehlikelere karşı savunmasız hissetmektedir. 
Geçiş dönemlerini oluşturan evrelerin sağlık ve huzurla atlatılması 
adına süreçte bazı inanış ve uygulamalara gidilmektedir. Uzun 
yıllar içerisinde toplumun; tecrübelerinden yola çıkarak oluştur-
duğu çeşitli gelenekler, yine toplum hafızasında yer edinmiş ve 
geçiş dönemlerinde kişinin sığınabileceği değerler olarak düşü-
nülmüştür.

Afganistan’dan Tokat ili merkezi ve Yeşilyurt ilçesine göç 
eden Türkmen toplumunun geçiş dönemi âdetlerini incelediğimiz 
bu çalışmamızda alan araştırması yapıp gözlem ve görüşme yön-
temlerini kullandık. Derlemede elde ettiğimiz verilerin tespitinin 
ve analizinin sağlıklı bir sonuç vermesi adına görüştüğümüz 
kaynak kişilerin yaş aralıklarını geniş tutmaya çalıştık. Türkmen 
yaşamını, göç öncesine dair izleri ile ele alıp göçün ardından 
gelinen noktayı tespit etmeye çalıştığımız bu çalışmamızı; doğum, 
askerlik, evlenme, ölüm olmak üzere dört bölüm hâlinde tertip 
ettik. Bunu yaparken Türkmen geleneklerindeki eskiden beri 
süregelen kültürel varlıkları belirtip değişimleri ortaya çıkarmaya 
gayret ettik. Tespitlerimizi yaparken çeşitli Türk topluluklarının 
gelenek, âdet, inanış ve uygulamalarından örnekler vererek ben-
zerlikleri ve farklılıkları ortaya koymaya çalıştık.
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